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Przedstawiciele trzech religii Abrahama – islamu, judaizmu i
chrześcijaństwa – przyjęli w poniedziałek w Watykanie wspólny
dokument,  w  którym  nazwali  „wspomagane  samobójstwo”  i
eutanazję  „błędami  moralnymi”,  a  także  wezwali  do  ich
całkowitego  zakazu.

„Z  zadowoleniem  przyjmujemy  i  wspieramy  rzetelną  i
profesjonalną  opiekę  paliatywną  wszędzie  i  dla  wszystkich.
Nawet,  jeśli  wysiłki  mające  na  celu  zapobieganie  śmierci
wydają  się  nadmiernie  uciążliwe,  jesteśmy  moralnie  i
religijnie  zobowiązani  do  zapewnienia  komfortu,  skutecznego
łagodzenia  bólu  i  objawów,  komunikacji,  opieki  i  pomocy
duchowej dla pacjenta i jego rodziny”, głosi dokument.

Jak  stwierdził  przewodniczący  Papieskiej  Akademii  Życia
Vincenzo  Paglia  podczas  prezentacji  dla  dziennikarzy,
„memorandum  przede  wszystkim  zobowiązuje  nas  do  nie
zostawiania  tych,  którzy  potrzebują  pomocy”.

„To  miejsce  ogólnego  dialogu,  ponieważ  jest  oczywiste,  że
jesteśmy  trzema  różnymi  religiami,  mamy  inną  wizję,  a  te
różnice nas opisują. Ale są obszary i sfery, w których się
pokrywamy” – powiedział Paglia dziennikarzom w Rzymie. Według
niego praca nad dokumentem zajęła ponad rok, a teraz zostanie
przekazana  innym  wyznaniom.  W  tym  kierunku  prowadzone  są
„przyjazne kontakty” z buddystami i hinduistami.

W tekście przedstawiciele islamu, judaizmu i chrześcijaństwa
wyrazili poparcie dla „przepisów i zasad chroniących prawa i
godność  umierającego  pacjenta,  aby  uniknąć  eutanazji  i
promować opiekę paliatywną”. Jak zauważył Paglia, natychmiast
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po  podpisaniu  dokument  i  uczestnicy  spotkania  zostali
przedstawieni  papieżowi  Franciszkowi.

„Ten tekst nie pochodzi z wiary… historyczną nie jest jego
treść, ale okazja do osiągnięcia porozumienia pomiędzy trzema
religiami  w  kwestii  zakończenia  życia”  –  podkreślił  szef
Papieskiej Akademii Życia.
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